РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Бодайбо
24.05.2018 г.                                                                                        № 89-пп
	О внесении изменений в постановление администрации г. Бодайбо и района от 06.07.2016 г. № 133-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьёй 31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения   в  постановление администрации г. Бодайбо   и   района от
06.07.2016 г. № 133-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района»

2. В приложении к постановлению:
           -  подпункт 6.4.3  пункта 6.4 «Общеотраслевые профессии рабочих» изложить в новой редакции:

- персональный повышающий коэффициент к минимальному размеру оклада устанавливаются работнику с учётом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности,  ответственности при  выполнении поставленных задач, опыта, стажа работы в образовательных учреждениях и других факторов, утверждённых локальным актом образовательного учреждения. Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента:

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», 1 квалификационный уровень -  до 2;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», 1 квалификационный уровень -  до 3.

3. Приложение 4 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации МО г. Бодайбо и района» профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», 1 квалификационный уровень, «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 1 квалификационный уровень, изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	4328
	4286

	Администратор

	Лаборант

	Художник

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	5149
	5100

	Документовед

	Инженер - программист

	Инженер по охране труда

	Психолог

4.  Приложение 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района исключить.
5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.05.2018.

6.  Настоящее  постановление опубликовать в газете «Ленский шахтер» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального образования г.Бодайбо и района в  сети «Интернет».

7.  Контроль над исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района С.Е. Наумову.
И. о. мэра                                                                                      И. А. Крицкий